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VIVSTA DEPONI (Vivsta 13:19 (del av))  

ÅTERSTÄLLNINGSÅTGÄRDER, etapp 1 

DAGVATTENANLÄGGNINGAR – REVIDERAD UTFORMNING   

PM 

Vid närmare eftertanke är det tveksamt om det ska anläggas fyra öppna bassänger/”gropar” för 

utjämning av de dagvattenflöden som uppstår vid intensiva regn, som i detta fall avser beräknade 

flöden vid s.k. 10-årsregn. Det innebär att dessa fyra bassänger (2 st. med dagöppningen 14 m · 8 

m och 2 st. med dagöppningen 10 m · 8 m, alla med djupen 1,5 m och rymmande maximalt ca 80 

resp. ca 50 m3) så gott som ständigt är tomma. Det innebär i sin tur att gräs och sly inom kort 

kommer att täcka de stenskodda bassängsidorna/-bottnarna med följden att det behövs gräs- och 

slyrensning av bassängerna åtminstone en gång per år. Dessutom är risken påtaglig att bassänger-

na kommer att fyllas med skräp som behöver tas om hand. 

Därför har det beslutats att ersätta de fyra öppna bassängerna med täckdiken enligt bifogad ritning: 

M-10.1-110 A, där avrinningsområde 5 för Permobils fastighet ändrats enligt faktiska förhållan-

den, dvs. att enbart område 5.1 avvattnas till det nya täckdiket (täckdike E) mot den nya förbindel-

sepunkten vid Per Uddéns väg, medan område 5.2 av nivåtekniska skäl fortsätter att avvattnas till 

Permobils befintliga system. 

Täckdikena utförs med fyllning med krossfraktion 16–32 (porvolym = 25 %) från överkant 

tätskiktet (plastgeomembran + lergeomembran) till markytan, med varierande tvärsnitt, beroende 

av förhållandena på plats. Täckdikenas längd anpassas därefter så att erforderlig lagringskapacitet 

uppnås. 

Detta innebär att: 

- Bassäng 1 med avrinning mot Hantverksvägen, ersätts med täckdikena A och B, med 

samma dimensioneringsförutsättningar (10-årsregn) och därmed samma lagringskapacitet 

som i bassängen, dvs. 60 m3. 

Bassäng 2 med avrinning mot Hantverksvägen, ersätts med täckdikena C och D, med 

samma förutsättningar och därmed en lagringskapacitet av 25 m3. 

Bassäng 3 med avrinning mot avskärande dagvattendike mot Kungsvägen, ersätts med 

täckdikena G och H, med samma förutsättningar och därmed en lagringskapacitet av 18 

m3. 

Bassäng 4 med avrinning mot Per Uddéns väg, ersätts med täckdikena E och F, med 

samma förutsättningar och därmed en lagringskapacitet av 43 m3.   

Som framgår av ritning M-10.1-110 A så sammanförs täckdikena A, B, C och D till en brunn i 

förbindelsepunkten med Timrå Vatten AB:s dagvattensystem i Hantverksvägen. Från förbindel-

sepunkten läggs en PE-ledning med diametern 160 mm och lutningen 8 ‰ (kapacitet = 20 L/s) till 

närmaste brunn ansluten till dagvattenledningen i Hantverksvägen. 
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Som också framgår av ritning M-10.1-110 A så sammanförs täckdikena E och F till en brunn i 

förbindelsepunkten med Timrå Vatten AB:s dagvattensystem i Per Uddéns väg. Även här läggs 

från förbindelsepunkten en PE-ledning med diametern 160 mm och lutningen 8 ‰ (kapacitet = 20 

L/s) fram till närmaste brunn ansluten till dagvattenledningen i Per Uddéns väg. 

Även täckdikena G och H sammanförs för att sedan ledas till dagvattendike (0,3 m djupt och 1,0 

m brett) med lutningen 0,5 ‰. Det innebär att diket har en kapacitet av ca 10 L/s. 

Kommentarer: 

Utöver beräknade tillgängliga lagringsvolymer i täckdikena så finns i dräneringslagren (0,2 m) och 

i skyddstäckningsskikten (morän, råbergsmassor, mineraljord och växtbädd) ovanpå tätskikten 

dessutom en ”buffertvolym” på hundratals kubikmeter för alla täckdiken utom diket från avrin-

ningsområde 6. Ingen av dessa buffertvolymer är medräknad i täckdikenas lagringskapacitet. 

 

Jan Olofsson 

 

 

 

Bilagor: 

Ritning nr M-10.1-110 A, daterad 2017-10-16 
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